Руководителям структурных подразделений КНИТУ.
Руководителям вузовских библиотек города Казани.

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО-ПРИГЛАШЕНИЕ

Уважаемые коллеги!

Приглашаем вас принять участие в научно-практическом семинаре «День с электронными

библиотечными системами: технологии и инновации», который состоится 20 апреля в читальном

зале Учебно-научного информационного центра КНИТУ (ул. Сибирский тракт, 12, корп. Д-227).

Начало семинара в 10.00.

Трансформация образовательного процесса и научной деятельности, предоставление «единого

окна» доступа, услуг через Интернет требуют новых подходов. Вузовским библиотекам необходимо

не только модернизировать традиционные услуги, но и находить новые подходы к обслуживанию

современного читателя, а также устанавливать более тесные связи с партнерскими организациями.

Организатор: Учебно-научный информационный центр Казанского национального

исследовательского технологического университета.

Приглашаем к участию профессорско-преподавательский состав КНИТУ, руководителей и

сотрудников вузовских библиотек города Казани, специалистов, связанных с цифровой

трансформацией библиотек и вузов, представителей ЭБС и студентов КНИТУ.

Приоритетами семинара станут следующие темы:

 электронные библиотечные системы и сервисы;

 цифровая трансформация: направления, подходы, критерии эффективности;

 интегрированная среда авторизации пользователей информационных ресурсов вуза;

Тел. +7(843)231-41-16

Тел. +7(843)231-40-56

e-mail: mba@kstu.ru

До встречи на семинаре!

С уважением,

Директор Учебно-научного информационного центра КНИТУ,
Халитова Л.И.